
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρίου 
Βοιωτίας, με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Ι.Α.Υ.Μ.Ε.Ε.Β.)»
και τον διακριτικό τίτλο «ΚΑΔΜΟΣ», στο Επιμελη-
τήριο Βοιωτίας, σε εφαρμογή του άρθρου 238 του 
ν. 4610/2019.

2 Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρίου 
Αργολίδας, με την επωνυμία «Επιμελητηριακή 
Αναπτυξιακή Αργολίδας μη κερδοσκοπική Εται-
ρία» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΑΝ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
μ.Κ.Ε.», στο Επιμελητήριο Αργολίδας, σε εφαρμο-
γή του άρθρου 238 του ν. 4610/2019.

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ - 
LAIF BEAUTY - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ».

4 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΗΛΙΑΣ - CENTRAL - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσω-
πο με την επωνυμία «ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ».

5 Σύσταση Συμβουλευτικής Επιτροπής για τη δημι-
ουργία Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής 
Κατάρτισης.

6 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Σπε-
τσών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    124071 (1)
Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρί-

ου Βοιωτίας, με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙ-

ΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

(Ι.Α.Υ.Μ.Ε.Ε.Β.)» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΑΔ-

ΜΟΣ», στο Επιμελητήριο Βοιωτίας, σε εφαρμο-

γή του άρθρου 238 του ν. 4610/2019. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 238 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-

πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70), όπως ισχύει,

β. του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α' 171), όπως ισχύει,

γ. του ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελη-
τηρίων, τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/1987 
για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσε-
ων των εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 154), όπως ισχύει,

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητι-
κών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄133),

ε. του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού περι-
βάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακι-
νήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 186), όπως ισχύει,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4618

52953



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52954 Τεύχος B’ 4618/13.12.2019

στ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 
ισχύει,

ζ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο-
ρισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 39), 
όπως ισχύει,

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ι. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ια. του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α'192), όπως ισχύει,

ιβ. του από 30-5-1952 Β.Δ. «Περί ιδρύσεως Περιφερει-
ακού Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου εν τω 
Νομώ Βοιωτίας» (Α΄ 156).

2. Το αριθμ.: Β1/154/2-7-2019 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Βοιωτίας με θέμα: «Παροχή γνώμης του ΔΣ του 
Επιμελητηρίου Βοιωτίας, για έκδοση Υπουργικής απόφα-
σης (σύμφωνα με το άρθρο 238 του ν. 4610/2019 - ΦΕΚ 
70Α΄)».

3. Το από 11-6-2018 τροποποιημένο Καταστατικό της 
αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΒΟΙΩ-
ΤΙΑΣ (Ι.Α.Υ.Μ.Ε.Ε.Β.)» και με τον διακριτικό τίτλο «ΚΑΔ-
ΜΟΣ».

4. Το αριθμ.: 301/26-6-2019 απόσπασμα πρακτικού του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Βοιωτίας.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της από 26-6-2019 Γενικής 
Συνέλευσης του Ι.Α.Υ.Μ.Ε.Ε.Β.

6. Την αριθμ.: Β1/155/2-7-2019 βεβαίωση του Επιμε-
λητηρίου Βοιωτίας πλήρωσης των προϋποθέσεων των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 238 του ν. 4610/2019.

7. Την αριθμ.: Β1/156/2-7-2019 βεβαίωση του Επιμε-
λητηρίου Βοιωτίας δέσμευσης πιστώσεων και εγγραφής 
θέσης.

8. Τη με αριθμ. 921/ΓΔΟΥ 20-11-2019 Ειδική Έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (άρθρο 24
παρ. 5 περ. ε του ν. 4270/2014, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει), σύμφωνα με την οποία η προκαλούμενη 
δαπάνη βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
Εγκεκριμένου Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2019 του Επιμελητηρίου Βοιωτίας και δεν επιφέρει 
επιβάρυνση στον Κρατικό Προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

1. Το κάτωθι πάσης φύσεως προσωπικό της αστικής 
εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελη-
τηρίου Βοιωτίας, με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Ι.Α.Υ.Μ.Ε.Ε.Β.)» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΚΑΔΜΟΣ», μεταφέρεται στο 
Επιμελητήριο Βοιωτίας, με την ίδια σχέση εργασίας, 
ως εξής:

Κατατάσσεται σε προσωποπαγείς θέσεις ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) που συστάθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 238 του ν. 4610/2019, ανά κατηγορία 
και κλάδο, ως εξής:

- Κατηγορία ΠΕ, Κλάδος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, θέση μία (1)

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

- Κατηγορία ΤΕ, Κλάδος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, θέση μία (1)

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΤΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

- Κατηγορία ΔΕ, Κλάδος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, θέσεις δύο (2)

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

1. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΠΑΓΩΝΑ ΗΛΙΑΣ ΔΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2. Η δαπάνη μισθοδοσίας του μεταφερόμενου προσωπικού, που προκαλείται από την παρούσα απόφαση, βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου Βοιωτίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52955Τεύχος B’ 4618/13.12.2019

    Αριθμ. 124091 (2)
Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρίου 

Αργολίδας, με την επωνυμία «Επιμελητηριακή 

Αναπτυξιακή Αργολίδας μη κερδοσκοπική Εται-

ρία» και τον διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΑΝ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

μ.Κ.Ε.», στο Επιμελητήριο Αργολίδας, σε εφαρμο-

γή του άρθρου 238 του ν. 4610/2019.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 238 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-

πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70), όπως ισχύει,

β. του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α' 171), όπως ισχύει,

γ. του ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελη-
τηρίων, τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/1987 
για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσε-
ων των εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 154), όπως ισχύει,

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητι-
κών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄133),

ε. του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού περι-
βάλλοντος - Νέα εταιρική μορφή - Σήματα - Μεσίτες Ακι-
νήτων - Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 186), όπως ισχύει,

στ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), όπως ισχύει,

ζ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο-
ρισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 39), 
όπως ισχύει,

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ι. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ια. του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α'192), όπως ισχύει,

ιβ. του β.δ. 60/1966 «Περί ιδρύσεως Κεντρικού Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου εν τω Νομώ Αρ-
γολίδος» (Α΄ 13).

2. Το αριθμ.: 2945/Φ.202/10-7-2019 αίτημα του Επιμε-
λητηρίου Αργολίδας.

3. Το από 15-5-2018 κωδικοποιημένο Καταστατικό της 
αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Επιμελητηριακή Αναπτυξιακή Αργολίδας μη 
κερδοσκοπική Εταιρία» και το διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΑΝ. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ μ.Κ.Ε.».

4. Το αριθμ. 467/28-6-2019 (ΑΔΑ: 9Ψ4Α469ΗΛΠ-ΥΜΡ) 
απόσπασμα Πρακτικού του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου Αργολίδας.

5. Το αριθμ.: 11/28-6-2019 πρακτικό έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης της Επιμελητηριακής Αναπτυξιακής μη κερ-
δοσκοπικής Εταιρείας, περί λύσης και θέσης σε καθεστώς 
εκκαθάρισης της εταιρείας.

6. Την αριθμ.: 2930/Φ.202/10-7-2019 βεβαίωση του 
Επιμελητηρίου Αργολίδας πλήρωσης των προϋποθέσε-
ων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 238 του ν. 4610/2019.

7. Το αριθμ. 2944/Φ.202/10-7-2019 έγγραφο του Επι-
μελητηρίου Αργολίδας με θέμα: «Βεβαίωση δέσμευσης 
πιστώσεων και εγγραφή θέσης».

8. Τη με αρ. 113588/6-11-2019 (ΑΔΑ: 6ΕΚ5465ΧΙ8-ΚΘΖ) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
θέμα: «Έγκριση 2ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οι-
κονομικού Έτους 2019 του Επιμελητηρίου ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ».

9. Τη με αριθμ. 919/Γ.Δ.Ο.Υ./20-11-2019 Ειδική Έκθε-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (άρθρο 24 
παρ. 5. περ. ε του ν. 4270/2014, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει), σύμφωνα με την οποία η προκαλούμενη δαπάνη 
βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 του Επιμελη-
τηρίου Αργολίδας και δεν επιφέρει επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Το κάτωθι πάσης φύσεως προσωπικό της αστικής 
εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελη-
τηρίου Αργολίδας, με την επωνυμία «Επιμελητηριακή 
Αναπτυξιακή Αργολίδας μη κερδοσκοπική Εταιρία» και 
τον διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΑΝ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ μ.Κ.Ε.», μετα-
φέρεται στο Επιμελητήριο Αργολίδας, με την ίδια σχέση 
εργασίας, ως εξής:

Κατατάσσεται σε προσωποπαγείς θέσεις ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) που συστάθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 238 του ν. 4610/2019, ανά κατηγορία 
και κλάδο, ως εξής:

- Κατηγορία ΠΕ, Κλάδος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, θέση μία (1)

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΚΟΥΛΕΝΤΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

- Κατηγορία ΤΕ, Κλάδος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, θέση μία (1)

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΜΑΛΛΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52956 Τεύχος B’ 4618/13.12.2019

- Κατηγορία ΔΕ, Κλάδος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, θέση μία (1)

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΤΑΡΛΗ ΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2. Η δαπάνη μισθοδοσίας του μεταφερόμενου προσωπικού, που προκαλείται από την παρούσα απόφαση, βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/188839 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ - 

LAIF BEAUTY - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό πρόσωπο 

με την επωνυμία «ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012)«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4 παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6
παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/2-8-2019)
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Το με αριθμ. Κ1/195625/15-11-2018 έγγραφο από 
τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., με το οποίο διαβιβάστηκε, κατόπιν 
ελέγχου πληρότητας, ο διοικητικός φάκελος της με αρ. 
34070/11-8-2018 αίτησης προς τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., του φυ-
σικού προσώπου με την επωνυμία «ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ», με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/2012, 
όπως διατυπώθηκε στην με αρ. ΔΑ/55033/7-10-2019 
απόφασή του, της με αρ. 380/4-10-2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ - LAIF BEAUTY - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 191188839, στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΧΙΟΥ ΜΟΣΧΑ», με δομή στη διεύθυνση 
Ι. ΤΣΑΒΑΡΗ 2 (ΑΝΑΛΗΨΗ), 85100, ΡΟΔΟΣ, με δυναμικό-
τητα 40 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης, προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περίπτωση 
14α της υποπαραγράφου Θ3 της παραγράφου Θ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 
1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011), 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52957Τεύχος B’ 4618/13.12.2019

    Αριθμ.: Κ1/188892 (4)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΣΚΟΝΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ - CENTRAL - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυ-

σικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥ-

ΡΟΣ ΗΛΙΑΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α'/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α'/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β'/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α'/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4 παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6 παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/2-8-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τη με αρ. K1/72815/10-5-2019 αίτηση του φυσικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ», 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην αριθμ. 
ΔΑ/59143/21-11-2019 απόφασή του, της με αρ. 384/
20-11-2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού,αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ - 
CENTRAL - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 191188892, στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΚΟΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ», 
με δομή στη διεύθυνση ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 49, 56431, Α. 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με δυναμικότητα 60 άτομα 
ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης, προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περίπτω-
ση 14α της υποπαραγράφου Θ3 της παραγράφου Θ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 
1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011), 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Aριθμ. Κ1/189975 (5)
Σύσταση Συμβουλευτικής Επιτροπής για τη δη-

μιουργία Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματι-

κής Κατάρτισης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133/7-8-2019).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31/
23-2-2018) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019) «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/2019) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52958 Τεύχος B’ 4618/13.12.2019

5. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α'123/
17-7-2019).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α' 98/22-4-2005), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. 122600/Γ1/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 513/2-8-2019) 
απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

α) Συστήνεται και συγκροτείται στη Γενική Γραμματεία 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, Συμβουλευτική Επιτροπή, αποτελούμενη από 
τους κάτωθι:

1. Σουλιώτη Δημήτριο, Διευθυντή Δ.Ι.Ε.Κ. Γλυφάδας, 
ως συντονιστή.

2. Πεχλιβανίδη Ηλία, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Αποδοτι-
κότητας, Πιστοποίησης και Νέων Τεχνολογιών του ΕΚΔΔΑ.

3. Βιρβιδάκη Εμμανουήλ, Διευθυντή Δ.Ι.Ε.Κ. Αμαρου-
σίου.

4. Κυριακό Δημήτρη, Διευθυντή Δ.Ι.Ε.Κ. Αιγάλεω.
5. Μπρίνια Βασιλική, ΕΔΙΠ Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.
6. Παπαμανώλη Γεώργιο, υπάλληλο του Τμήματος Στ΄ Εφα-

ρμογών Γραμματειών Έρευνας και Τεχνολογίας, Νέας Γε-
νιάς και Διά Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων του Υ.ΠΑΙ.Θ.

7. Πασχάλη Παύλο, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενο της Μονάδας Δ΄ της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του Υ.ΠΑΙ.Θ.

8. Αδάμ Ευαγγελία, υπάλληλο του Τμήματος Γ' Διοίκη-
σης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Διά Βίου Μάθησης της 
Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Έργο της επιτροπής είναι η υποβολή συμβουλευ-
τικού χαρακτήρα δεδομένων και προτάσεων προς τον 
Γενικό Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης για θέματα αναμόρφωσης 
της διαδικασίας επιλογής των εκπαιδευτών της αρχικής 
επαγγελματικής κατάρτισης και ειδικότερα:

1. Δημιουργία Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής 
Κατάρτισης.

2. Κανονισμός διαχείρισης του Μητρώου.
γ) Το έργο της Επιτροπής, θα πρέπει να έχει ολοκλη-

ρωθεί έως τις 7 Ιανουαρίου 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2019

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Aριθμ.     119902/30489 (6)
Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Σπε-

τσών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 133/Α΄/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δη-
μοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν.344/1976 
(ΦΕΚ 143/Α΄/1976) «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρ-
θρου 9 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/Α΄/1995) «Προσαρμο-
γή νομοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
στις διατάξεις για τη νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη Φ. 127080/57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/Β΄/
22-12-2010) απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρ-
χικής περιφέρειας Δήμων, που συνιστώνται από συνέ-
νωση Ο.Τ.Α., σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

6. Την 115/2016/21-3-2016 (ΦΕΚ 995/Β΄/11-4-2016) 
απόφαση περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω 
Φ.127080/57460/21-12-2010 απόφασης.

7. Την 765/25-9-2019 απόφαση του Δημάρχου Σπε-
τσών, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο 
Σπετσών.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

9. Την οικ. 45873/17114/1-6-2017 (ΦΕΚ 2055/Β΄/2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52959Τεύχος B’ 4618/13.12.2019

10. Την οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί ορισμού 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχο για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 
συμβαίνουν στον Δήμο Σπετσών, τον υπάλληλο του 
Δήμου Κωνσταντίνο Βελιώτη του Λουκά, κλάδου ΔΕ Δι-
οικητικού με βαθμό Α΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52960 Τεύχος B’ 4618/13.12.2019

*02046181312190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-12-16T17:29:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




